

Tommerup Optik ApS
Brunebjergvej 40, 5210 Odense NV

CVR-nr. 39 61 15 97

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023.

Vibeke Kruse
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tommerup Optik ApS Brunebjergvej 40 5210 Odense NV
	CVR-nr.: 39 61 15 97
	Stiftet: 29. maj 2018
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vibeke Kruse
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S, Vestre Stationsvej 7, 5000 Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af optikervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.575 t.kr. mod 3.386 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.012 t.kr. mod 603 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.574.994	3.385.916
2 Personaleomkostninger	-1.935.566	-2.169.438
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-332.400	-273.366
Driftsresultat	1.307.028	943.112
Andre finansielle indtægter	180.654	0
Øvrige finansielle omkostninger	-192.349	-170.321
Resultat før skat	1.295.333	772.791
3 Skat af årets resultat	-283.786	-170.210
Årets resultat	1.011.547	602.581
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.300.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	102.581
Disponeret fra overført resultat	-1.288.453	0
Disponeret i alt	1.011.547	602.581

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	285.000	428.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>285.000</u>	<u>428.000</u>
5 Grunde og bygninger	1.715.000	1.742.000
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	310.234	472.634
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.025.234</u>	<u>2.214.634</u>
7 Deposita	25.351	25.052
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.351</u>	<u>25.052</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.335.585</u>	<u>2.667.686</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer og hjælpematerialer	638.080	610.972
Varebeholdninger i alt	<u>638.080</u>	<u>610.972</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	187.169	164.415
Andre tilgodehavender	68.143	104.189
Periodeafgrænsningsposter	0	31.802
Tilgodehavender i alt	<u>255.312</u>	<u>300.406</u>
Likvide beholdninger	2.587.780	2.392.544
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.481.172</u>	<u>3.303.922</u>
Aktiver i alt	<u>5.816.757</u>	<u>5.971.608</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.600.250	2.888.703
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.300.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>3.950.250</u>	<u>3.438.703</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	217.900	255.600
Hensatte forpligtelser i alt	<u>217.900</u>	<u>255.600</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	631.215	839.089
Anden gæld	122.204	122.204
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>753.419</u>	<u>961.293</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	57.767	35.086
Leverandører af varer og tjenesteydelser	215.152	591.673
Selskabsskat	321.486	195.910
Anden gæld	300.783	493.343
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>895.188</u>	<u>1.316.012</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.648.607</u>	<u>2.277.305</u>
Passiver i alt	<u>5.816.757</u>	<u>5.971.608</u>
1 Særlige poster		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	2.786.122	300.000	3.136.122
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	102.581	500.000	602.581
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	2.888.703	500.000	3.438.703
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.288.453	2.300.000	1.011.547
	50.000	1.600.250	2.300.000	3.950.250

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>
Indtægter:	
Kursgevinst ved indfrielse lån	180.654
Lønkomensation	40.677
	<u>221.331</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	40.677
Andre finansielle indtægter	180.654
Resultat af særlige poster netto	<u>221.331</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.698.464	1.668.214
Pensioner	223.470	487.592
Andre omkostninger til social sikring	13.632	13.632
	<u>1.935.566</u>	<u>2.169.438</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	321.486	195.910
Årets regulering af udskudt skat	-37.700	-25.700
	<u>283.786</u>	<u>170.210</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	1.000.000	1.000.000
Kostpris 31. december	1.000.000	1.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-572.000	-429.000
Årets afskrivninger	-143.000	-143.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-715.000	-572.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	285.000	428.000
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.850.000	1.850.000
Kostpris 31. december	1.850.000	1.850.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-108.000	-81.000
Årets afskrivninger	-27.000	-27.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-135.000	-108.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.715.000	1.742.000
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	870.000	520.000
Tilgang i årets løb	0	350.000
Afgang i årets løb	-400.000	0
Kostpris 31. december	470.000	870.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-397.366	-294.000
Årets afskrivninger	-162.400	-103.366
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	400.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-159.766	-397.366
Regnskabsmæssig værdi 31. december	310.234	472.634

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	25.053	24.759
Tilgang i årets løb	<u>298</u>	<u>293</u>
Kostpris 31. december	<u>25.351</u>	<u>25.052</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>25.351</u>	<u>25.052</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	688.982	874.175
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-57.767</u>	<u>-35.086</u>
	<u>631.215</u>	<u>839.089</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>563.022</u>	<u>706.652</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 707 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.715 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejeaftale med en årlig leje på 80 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brunebjergstedet ApS, CVR-nr. 39621967 som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.